Verbraucherpreisindex: Deutschland, Monate,

Klassifikation der Verwendungszwecke des Individualkonsums
(COICOP 2-/3-/4-/5-/10-Steller/Sonderpositionen)
Verbraucherpreisindex fir Deutschland

Deutschland
Verbraucherpreisindex (2020=100)

Verwendungszw.d.Individualkonsums,Sonderpositionen

CC13-77 Warmepreisindex (Fernwérme,einschl.

Betriebskost.)

2020

2021

2022

2023

Januar
Februar
Mérz

April

Mai

Juni

Juli
August
September
Oktober
November
Dezember
Januar
Februar
Marz

April

Mai

Juni

Juli
August
September
Oktober
November
Dezember
Januar
Februar
Marz

April

Mai

Juni

Juli
August
September
Oktober
November
Dezember
Januar
Februar
Marz

April

Mai

Juni

Juli
August
September
Oktober
November

Abgerufen am 18.10.23 / 09:02:37

102,4
102,5
102,4
102
101,7
1011
99,8
99,2
98,6
97,5
96,7
96
96,1
95,6
95,3
95,2
95,2
95,3
95,7
96,2
96,6
98
99,3
100,2
103,5
105,9
108,4
114,6
118
122,4
129,2
134,3
139,5
146,4
153,1
140,5
160,4
160,3
164
166,8
168,5
169,6
170,1
169,7
169,4

Seite 1 von 2



Dezember |

© Statistisches Bundesamt (Destatis), 2023 | Stand: 18.10.2023 / 09:02:13

Abgerufen am 18.10.23 / 09:02:37 Seite 2 von 2



